

2020-03-12  
S2020/01467/SOF**Socialdepartementet**Socialstyrelsen  
106 30 Stockholm

## Uppdrag att genomföra en informationsinsats riktad till personal inom socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården

### Regeringens beslut

Mot bakgrund av det nya coronaviruset som orsakar sjukdomen covid-19 får Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram, sammanställa och sprida information till personal inom socialtjänstens verksamhetsområden inkluderat LSS- och assistansverksamhet samt inom kommunal hälso- och sjukvård om vilka åtgärder som behöver vidtas för att skydda riskgrupper. Informationen bör anpassas efter personalens förutsättningar att tillgodogöra sig och tillämpa informationen. Informationsinsatsen ska bygga på Folkhälsomyndighetens rekommendationer samt påbörjas skyndsamt och pågå så länge behov finns. Socialstyrelsen ska också ha en beredskap för att skyndsamt sammanställa och sprida sådan information som kan behövas i händelse av att nya situationer och behov uppstår och säkerställa att informationen är tillgänglig.

Socialstyrelsen ska vid behov samverka med Folkhälsomyndigheten och andra berörda aktörer. Uppdraget ska genomföras inom ramen för myndighetens förvaltningsanslag. Socialstyrelsen ska hålla Regeringskansliet (Socialdepartementet) informerad om arbetet.

### Ärendet

Det pågår för närvarande ett globalt utbrott av covid-19 och inom socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården finns det brukare och patienter som bedöms vara särskilt utsatta och sårbara för covid-19. Det gäller exempelvis äldre och personer med vissa kroniska sjukdomar. Personalen och de anhöriga behöver därför vara informerade om hur de ska agera för att skydda brukare och patienter så bra som möjligt. Det kan t.ex. handla om att undvika onödiga besök i verksamheter där riskgrupper vistas.

Socialstyrelsens information behöver vara samlad och tillgänglig för huvudmän och personal. Det är huvudmannens ansvar att säkerställa att personalen har den kompetens och den information de behöver för att kunna hantera situationer vid ökad risk för smittoutbrott på ett säkert sätt för brukare, patienter och anhöriga. Att personalen, och särskilt de som arbetar med utsatta riskgrupper, är informerad och har kunskap om vilka skyddsåtgärder som behöver vidtas är avgörande för att verksamheterna ska kunna erbjuda god och säker vård och omsorg även vid utbrott av smittsamma sjukdomar. Personalen har också en viktig roll i att förmedla informationen tillgänglighetsanpassat för målgrupperna.

På regeringens vägnar

Lena Hallengren

Johanna Hedström

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA

Finansdepartementet/K

Folkhälsomyndigheten